
MAS Šumperský venkov, z. s.  

Nový Malín 240, 78803 Nový Malín  

IČ: 27025675  

 

   1 

   

 
Zápis z valné hromady  

MAS Šumperský venkov, z. s. 
konané dne 23. 7. 2024 v Novém Malíně 

Jednání bylo zahájeno v 15:00 hod. 
Přítomni: viz prezenční listina, která tvoří nedílnou přílohu tohoto zápisu. 

Program:  

1. Zahájení 

2. Členská základna – přijetí/odstoupení členů 

3. Orgány MAS – volba členů orgánů, činnost orgánů 

4. Shrnutí realizace SCLLD 2014-2020 

5. Realizace SCLLD 2021-2027 - operační programy SCLLD, harmonogram dotačních výzev, 

Projekty spolupráce 2021+ 

6. Schválení dokumentů - Výroční zpráva 2023 a hospodaření spolku, Auditní zpráva 2023, 

Zpráva o činnosti dozorčí rady v roce 2023, interní dokumenty MAS 

7. Projekty MAS (MAP IV, VPP, OPZ+, OPTP, Od vidlí po vidličku, Projekty spolupráce) 

8. Aktuální dění a činnost MAS 

9. Různé 

10. Diskuze a závěr  

 

K bodu 1 programu: 

Předseda Ing. Radim Sršeň, Ph.D. zahájil zasedání valné hromady MAS a konstatoval, že byla řádně 

svolána. Dle prezenční listiny konstatoval, že je valná hromada usnášeníschopná – viz. prezenční 

listina. Valná hromada má k dnešnímu dni 52 členů. 

Předseda dal hlasovat o schválení programu. 

Hlasování o Programu jednání valné hromady: 
Výsledek: pro: 34 
 proti: 0 

 zdrželo se: 0 

Usnesení: Valná hromada schvaluje program svého zasedání. 

 

http://www.sumperskyvenkov.cz/


MAS Šumperský venkov, z. s.  

Nový Malín 240, 78803 Nový Malín  

IČ: 27025675  

 

   2 

   

 

Usnášeníschopnost Valné hromady: ANO (dle přílohy – prezenční listina (34/52) – 65 %) 

Zastoupení veřejného sektoru nižší než 49 %: ANO (dle rozdělení do zájmových skupin (15/32) – 44,12 %) 

Zastoupení zájmových skupin nižší než 49 %:  ANO (dle rozdělení do zájmových skupin VS=44,12 % (15), SSp=20,59 % 
(7), SSn=35,29 % (12))  

Celkem 52 členů MAS. Přítomných 34 členů MAS. 
Přepočet hlasů: VS=1; SSp=1; SSn=1 

 

K bodu 2 programu: 

Členská základna k dnešnímu dni čítala 52 členů.  O ukončení členství v MAS požádaly 3 subjekty: 

 Zdeněk Hubáček, OSVČ 

 Stanislav Moťka, OSVČ 

 Na Dobré cestě Nový Malín o.p.s. (již neexistuje, byla vymazána 30. 8. 2023) 

Předseda před členy valné hromady poděkoval za činnost odstupujících členů. A dal hlasovat o 
jejich vystoupení z MAS. 
 
Hlasování o vystoupení členů: Zdeněk Hubáček, OSVČ; Stanislav Moťka, OSVČ; Na Dobré cestě 
Nový Malín o.p.s.: 
Výsledek: pro: 34 
  proti: 0 

 zdrželo se: 0 

Usnesení: Valná hromada schvaluje odstoupení členů Zdeněk Hubáček, OSVČ; Stanislav Moťka, 
OSVČ; Na Dobré cestě Nový Malín o.p.s. z MAS Šumperský venkov, z. s 

 

Zájem o členství projevily nově 3 subjekty: 

 Diakonie ČCE – středisko v Sobotíně - NNO 

 Jeseníky – sdružení cestovního ruchu, z.s. – NNO 

 SH ČMS SDH Bludov - NNO 

2 přítomní statutární zástupci představili své organizace (Diakonie ČCE – středisko v Sobotíně a SH 

ČMS SDH Bludov) přítomným členům. Poté dal předseda hlasovat o jejich přijetí mezi členy MAS.  

Hlasování o přijetí neziskové organizace Diakonie ČCE – středisko v Sobotíně mezi členy MAS: 

http://www.sumperskyvenkov.cz/


MAS Šumperský venkov, z. s.  

Nový Malín 240, 78803 Nový Malín  

IČ: 27025675  

 

   3 

   

Výsledek: pro: 34 
  proti: 0 

 zdrželo se: 0 

Usnesení: Valná hromada schvaluje přijetí Diakonie ČCE – středisko v Sobotíně do MAS Šumperský 

venkov, z. s. 

 

Hlasování o přijetí neziskové organizace Jeseníky – sdružení cestovního ruchu, z.s. mezi členy MAS: 
Výsledek: pro: 35 
  proti: 0 

 zdrželo se: 0 

Usnesení: Valná hromada schvaluje přijetí Jeseníky – sdružení cestovního ruchu, z.s.  do MAS 

Šumperský venkov, z. s. 

 

Hlasování o přijetí neziskové organizace SH ČMS SDH Bludov mezi členy MAS: 
Výsledek: pro: 36 
  proti: 0 

 zdrželo se: 0 

Usnesení: Valná hromada schvaluje přijetí SH ČMS SDH Bludov do MAS Šumperský venkov, z. s. 

 

Usnášeníschopnost Valné hromady: ANO (dle přílohy – prezenční listina (37/52) – 71 %) 

Zastoupení veřejného sektoru nižší než 49 %: ANO (dle rozdělení do zájmových skupin (15/32) – 40,54 %) 

Zastoupení zájmových skupin nižší než 49 %:  ANO (dle rozdělení do zájmových skupin VS=40,54 % (15), SSp=21,62 % 
(8), SSn=37,84 % (14))  

Celkem 52 členů MAS. Přítomných 37 členů MAS. 
Přepočet hlasů: VS=1; SSp=1; SSn=1 

 

Členská základna MAS čítá k 23. 7. 2024 52 členů.  

 

K bodu 3 programu: 

Předsedovi, místopředsedovi, výběrové komisi a programovému výboru MAS končí v roce 2024 
funkční období, do těchto orgánů se tedy budou znovu volit zástupci, v souladu s podmínkami 
standardizace MAS v roce 2024. Předseda shrnul jednotlivé orgány MAS, jejich činnost, funkční 
období a aktuální složení. 

 

http://www.sumperskyvenkov.cz/


MAS Šumperský venkov, z. s.  

Nový Malín 240, 78803 Nový Malín  

IČ: 27025675  

 

   4 

   

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCI 

Stávající zástupci souhlasili s nominací pro další období. 
Předseda:   Obec Dolní Studénky (Ing. Radim Sršeň, Ph.D.) 
Místopředseda:  PONTIS Šumperk, o.p.s. (Bc. Bohdana Březinová, DiS). 
 

 

Hlasování o znovuzvolení předsedy MAS: Obec Dolní Studénky (Ing. Radim Sršeň, Ph.D.): 
Výsledek: pro: 36 
  proti: 0 

 zdrželo se: 1 
 
Usnesení: Valná hromada schvaluje Obec Dolní Studénky (zastoupenou Ing. Radimem Sršněm, 
Ph.D.) jako předsedu MAS Šumperský venkov, z. s. 
 
Hlasování o zvolení místopředsedy MAS: PONTIS Šumperk, (Bc. Bohdana Březinová, DiS). 
Výsledek: pro: 36 
  proti: 0 

 zdrželo se: 1 
 
Usnesení: Valná hromada schvaluje organizaci PONTIS Šumperk, o.p.s., (zastoupenou Bc. Bohdanou 
Březinovou, DiS) jako místopředsedu MAS Šumperský venkov, z. s. 
 

  

 
DOZORČÍ RADA (5 členů) 

Místo odstupujícího člena pana Stanislava Moťky nahrazuje za podnikatele organizace Bludovská 
a.s. zastoupená panem Lukášem Urbanem. Dozorčí radě končí mandát 23. 6. 2026. 
 
Hlasování o změně člena dozorčí rady MAS  
Výsledek: pro: 37 

proti: 0 

zdrželo se: 0 

Usnesení: Valná hromada schvaluje podnikatelský subjekt Bludovská a.s. v zastoupení Lukáše 

Urbana jako člena dozorčí rady. 

 
 
 
 
 

http://www.sumperskyvenkov.cz/


MAS Šumperský venkov, z. s.  

Nový Malín 240, 78803 Nový Malín  

IČ: 27025675  

 

   5 

   

VÝBĚROVÁ KOMISE (9 členů) 

Návrh složení výběrové komise zůstává stejný, vyjma NNO Klubu osadníků Třemešek u Oskavy 

v zastoupení paní Ing. Anny Beránkové na její vlastní žádost o odstoupení.  

 Návrh složení výběrové komise: 
- Veřejný sektor: Obec Sobotín (Josef Hroch), Obec Vernířovice (Bohumila Hojgrová), Obec 

Velké Losiny (Ing. Jana Fialová), Obec Bludov (Bc. Roman Holinka) 
- Soukromý sektor – podnikatelé: Ruční papírna Velké Losiny, a.s. (Ing. Pavel Šoch), AGRITEC, 

výzkum, šlechtění a služby s.r.o. (Ing. Prokop Šmirous), Mespol Medlov, a.s. (Ing. Josef 
Smyčka) 

- Soukromý sektor – neziskové organizace: Diakonie ČCE – středisko v Sobotíně (Eva 
Krutílková), SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Dolní Libina (Mgr. Ing. Tomáš Kobza) 

Hlasování o složení výběrové komise na navazující funkční období 1 roku (tj. od 23. 7. 2024 do 22. 
7. 2025).   
Výsledek: pro: 37 
  proti: 0 

 zdrželo se: 0 

Usnesení: Valná hromada schvaluje 9 členů výběrové komise v níže uvedeném složení, na dobu od 
24. 7. 2024 – 24. 7. 2025:  

- Veřejný sektor: Obec Sobotín (Josef Hroch), Obec Vernířovice (Bohumila Hojgrová), Obec 
Velké Losiny (Ing. Jana Fialová), Obec Bludov (Bc. Roman Holinka) 

- Soukromý sektor – podnikatelé: Ruční papírna Velké Losiny, a.s. (Ing. Pavel Šoch), AGRITEC, 
výzkum, šlechtění a služby s.r.o. (Ing. Prokop Šmirous), Mespol Medlov, a. s. (Ing. Josef 
Smyčka) 

- Soukromý sektor – neziskové organizace: Diakonie ČCE – středisko v Sobotíně (Eva 
Krutílková), SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Dolní Libina (Mgr. Ing. Tomáš Kobza). 

 

PROGRAMOVÝ VÝBOR (min. 7 členů) 

Aktuální složení: 

- Veřejný sektor: Obec Loučná nad Desnou (Petra Harazímová, MBA), Obec Vikýřovice 
(Václav Mazánek), Základní škola a Mateřská škola Údolí Desné (Mgr. Martin Gronych) 

- Soukromý sektor – podnikatelé: Mgr. Vlasta Sršňová (OSVČ Dolní Studénky) 
- Soukromý sektor – neziskové organizace: TJ Sokol Dolní Studénky (Mgr. Taťána Kašparová), 

Jana Kozlovská (Český svaz žen, Dolní Studénky), vÚžasu z. ú. (Bc. Renata Čechová). 
 
 
 

http://www.sumperskyvenkov.cz/


MAS Šumperský venkov, z. s.  

Nový Malín 240, 78803 Nový Malín  

IČ: 27025675  

 

   6 

   

Hlasování o složení programového výboru na navazující funkční období 1 roku (tj. od 23. 7. 2024 
do 22. 7. 2025).   
Výsledek: pro: 37 
  proti: 0 

 zdrželo se: 0 

Usnesení: Valná hromada schvaluje 7 členů programového výboru v níže uvedeném složení, a to na 
dobu od 24. 7. 2024 do 24. 7. 2025:   

- Veřejný sektor: Obec Loučná nad Desnou (Petra Harazímová, MBA), Obec Vikýřovice (Václav 
Mazánek), Základní škola a Mateřská škola Údolí Desné (Mgr. Martin Gronych) 

- Soukromý sektor – podnikatelé: Mgr. Vlasta Sršňová (OSVČ Dolní Studénky) 
- Soukromý sektor – neziskové organizace: TJ Sokol Dolní Studénky (Mgr. Taťána Kašparová), 

Jana Kozlovská (Český svaz žen, Dolní Studénky), vÚžasu z. ú. (Bc. Renata Čechová),  
 
Členství v orgánech (mimo statutárních orgánů) bylo v minulém dotačních období symbolicky 
ohodnoceno formou DPP v hodnotě 120 Kč/hod. Členové orgánů vyjádřili zájem, aby spolupráce 
touto formou pokračovala nadále.  
Hlasování o schválení odměňování orgánů v období 2021–2027, formou DPP 120 Kč/hod: 
Výsledek: pro: 37 
  proti: 0 

 zdrželo se: 0 

Usnesení: Valná hromada schvaluje odměňování orgánů za jejich činnost v dotačním období 2021-
2027, v hodnotě 120Kč/hod. 
 
Valná hromada pověřuje kancelář MAS zanesením změn v orgánech, mj. do rejstříku spolků.  
 
 

K bodu 4 programu: 

Předseda předal slovo manažerce MAS Petře Kucinové. Ta shrnula ukončené výzvy SCLLD „Z lázní 

do lesů a hor, to je náš krásný region II“ a přehled čerpání v operačních programech v období 

2018-2023. 

Dotační období 2014-2020 bylo v roce 2023 ukončeno. 

Valná hromada projednala realizaci SCLLD 2014-2020. Byla informována o celkovém čerpání 

v jednotlivých operačních programech.  

Členové k tomuto bodu neměli výhrady.  

http://www.sumperskyvenkov.cz/


MAS Šumperský venkov, z. s.  

Nový Malín 240, 78803 Nový Malín  

IČ: 27025675  

 

   7 

   

 

K bodu 5 programu: 

Manažerka MAS shrnula realizaci strategie CLLD MAS Šumperský venkov „Z lázní do lesů a hor, to 

je náš krásný region III“ na programovací období 2021-2027. Byly schváleny všechny programové 

rámce operačních programů a úspěšně probíhá implementace SCLLD.  

Valná hromada byla informována o dosavadním čerpání v jednotlivých dotačních programech, o 

způsobu výběru projektů a harmonogramu výzev 2024-2025. 

Hlasování o schválení harmonogramu výzev pro rok 2024-2025. 
 
 Výsledek: pro: 37 
  proti: 0 

 zdrželo se: 0 

Usnesení: Valná hromada schvaluje harmonogram výzev MAS Šumperský venkov, z.s. 2024-2025.  

 
Projekty spolupráce SZP 

Valná hromada projednala návrhy projektů spolupráce v rámci dotačního programu SZP. 

Jednotlivá témata byla členům představena, přičemž navazují na již realizované aktivity v území 

MAS a jsou v souladu s realizovanou SCLLD 2021-2027. Realizace těchto projektů se bude odvíjet 

od finančních možností MAS a jejích partnerů. 

Návrh konceptu projektů: 

 Dejme prostor mladým 

 Od vidlí po vidličku 

 Podpora regionálních produktů 

Hlasování o schválení návrhu projektů spolupráce SZP 2021+: 

Výsledek: pro: 37 
  proti: 0 

 zdrželo se: 0 

Usnesení: Valná hromada schvaluje návrh projektů spolupráce SZP 2021+ v rámci SCLLD MAS 

Šumperský venkov, z.s. „Z lázní do lesů a hor, to je náš krásný region III“.

http://www.sumperskyvenkov.cz/


MAS Šumperský venkov, z. s.  

Nový Malín 240, 78803 Nový Malín  

IČ: 27025675  

 

   8 

   

 

K bodu 6 programu: 

Valná hromada projednala schválení interních dokumentů – zj. Výroční zprávy o činnosti a 
hospodaření MAS 2023, Auditorské zprávy za rok 2023 a Zprávu o činnosti Dozorčí rady o 
kontrolní činnosti 2023. Dokumenty měli členové k dispozici fyzicky na jednání i elektronicky na 
sdíleném uložišti. 

Hlasování o schválení Výroční zprávy o činnosti a hospodaření MAS 2023, Auditorské zprávy za rok 
2023 a Zprávy o činnosti Dozorčí rady o kontrolní činnosti 2023.  

 

Výsledek: pro: 37 

 proti: 0 

 zdrželo se: 0 

Usnesení: Valná hromada schvaluje dokumenty: Výroční zprávu o činnosti a hospodaření MAS 2023, 
Auditní zprávu za rok 2023 a Zprávu o činnosti Dozorčí rady o kontrolní činnosti 2023.  

 

K bodu 7 a 8 programu: 

Manažerka zrekapitulovala aktuální dění na MAS a projekty, které MAS nyní realizuje: 

• SCLLD MAS 2021-2027 „Z lázní do lesů a hor, to je náš krásný region III“ 
• Provoz MAS Šumperský venkov (2019-2023) 
• Místní akční plán vzdělávání ORP Šumperk III (2023) 
• Místní akční plán vzdělávání ORP Šumperk IV (2024) 
• Lepší život na šumperském venkovu (projekt OPZ+, od 2023) 
• OPTP MAS Šumperský venkov – I (od 2023) 
• Projekt spolupráce MAS – Navigační infrastruktura pro cyklo a pěší turistiku (2023,2024) 
• VPP a činnost pracovní čety 
• Od vidlí po vidličku 
• Nová zelená úsporám Light 

 
Jednotlivé projekty blíže představily manažerky jednotlivých projektů. 
Bližší informace v kanceláři MAS nebo na webu MAS – www.sumperskyvenkov.cz 
Valná hromada byla informována o projektech, které MAS realizuje a o jejich financování či 
případných možnostech zapojení se. 
 
Předseda MAS shrnul nejbližší akce 2024 a aktuální dění na MAS. Pozval všechny členy na nejbližší 
pořádané události. Blíže informoval o aktuálním dění v souvislosti se vznikem městské MAS 

http://www.sumperskyvenkov.cz/
http://www.sumperskyvenkov.cz/


MAS Šumperský venkov, z. s.  

Nový Malín 240, 78803 Nový Malín  

IČ: 27025675  

 

   9 

   

v Šumpersku (CLLD-u) a možnostech, jak se mohou členové zapojit. Vysvětlil současnou situaci a 
hrozbu sankce v projektu MAP III a kroky, které MAS a další dotčené organizace vyvíjejí. 
 

K bodu 9 a 10 programu: 

Předseda dal prostor pro volnou diskusi. Poté předseda i manažerka MAS všem poděkovali za 
účast a projevený zájem a aktivitu a ukončil jednání. 

V Novém Malíně, 23. 7. 2024 

Zapsala:  
Ing. Petra Kucinová 
 
 
 
Schválil:   
Ing. Radim Sršeň, Ph.D., Obec Dolní Studénky,  
předseda MAS Šumperský venkov, z. s.              

http://www.sumperskyvenkov.cz/

